



# MOBILE TELECOM NETWORK (HOLDINGS) LIMITED 流動電訊網絡(控股)有限公司\*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8266)

## 截至二零一三年三月三十一日止年度之 全年業績公佈

### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的帶有較高投資風險之公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依據該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(流動電訊網絡(控股)有限公司(「本公司」)各董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)之規定而提供有關本公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信本公佈所載資料在各重要方面均屬準確及完整，不含誤導及欺騙成份，及本公佈並無遺漏其他事實，以致本公佈或其內任何聲明產生誤導。

\* 僅供識別

## 業績

本公司董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（合稱為「本集團」）截至二零一三年三月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零一二年三月三十一日止相應年度之經審核比較數字如下：

### 綜合收益表

截至二零一三年三月三十一日止年度

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
營業額	2	531,611	31,602
成品存貨變動		(471,690)	–
其他收益	3	7,547	3,224
電訊營運商及內容供應商之成本		(9,599)	(9,465)
僱員成本		(30,763)	(23,183)
研究及開發費用		(11,348)	(1,633)
折舊及攤銷		(1,219)	(544)
運輸費用		(2,325)	–
其他營運開支		(43,089)	(14,237)
經營虧損		(30,875)	(14,236)
融資成本	5	(6,028)	(1,860)
聯營公司投資及應收聯營公司款項之減值虧損		(27,671)	(5,556)
應佔聯營公司虧損		(4,168)	(5,210)
除稅前虧損		(68,742)	(26,862)
所得稅開支	6	(1,434)	–
本年度虧損	7	<u>(70,176)</u>	<u>(26,862)</u>
以下人士應佔本年度虧損：			
本公司擁有人		(71,503)	(26,662)
非控股權益		<u>1,327</u>	<u>(200)</u>
		<u>(70,176)</u>	<u>(26,862)</u>
每股虧損（港仙）	9		
基本		<u>(5.63)</u>	<u>(2.50)</u>
攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

## 綜合全面收益表

截至二零一三年三月三十一日止年度

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
本年度虧損	<u>(70,176)</u>	<u>(26,862)</u>
除稅後其他全面收益		
換算海外業務的匯兌差額	126	518
有關註銷海外營運業務之重新分類調整	<u>-</u>	<u>34</u>
	<u>126</u>	<u>552</u>
本年度全面虧損總額	<u><u>(70,050)</u></u>	<u><u>(26,310)</u></u>
以下人士應佔本年度全面虧損總額：		
本公司擁有人	(71,433)	(26,112)
非控股權益	<u>1,383</u>	<u>(198)</u>
	<u><u>(70,050)</u></u>	<u><u>(26,310)</u></u>

# 綜合財務狀況表

於二零一三年三月三十一日

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		7,833	2,080
投資物業		41,000	30,000
商譽		24,911	–
無形資產		128	194
於聯營公司之投資		20,519	45,749
物業、廠房及設備之預付款項		3,941	–
		<u>98,332</u>	<u>78,023</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		63,518	–
貿易、票據及其他應收賬款、按金及預付款項	10	144,985	8,569
應收聯營公司款項		–	2,204
開發中物業		60,320	59,986
衍生金融資產		13,350	1,210
可換股債券認沽期權		3,235	12,032
可換股債券之強制轉換期權		378	–
已抵押銀行存款		16,636	–
銀行及現金結餘		15,821	8,797
		<u>318,243</u>	<u>92,798</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付賬款及預收款項	11	128,154	11,541
應付聯營公司款項		7,415	4,297
可換股債券認購期權		569	466
銀行及其他貸款		125,894	–
承兌票據		5,200	–
可換股債券之負債部份		30,493	28,494
應付融資租賃款項		756	269
認股權證		7,812	–
流動稅項負債		1,380	13
		<u>307,673</u>	<u>45,080</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>10,570</u>	<u>47,718</u>
<b>資產總額減流動負債</b>		<u>108,902</u>	<u>125,741</u>
<b>非流動負債</b>			
可換股債券之負債部份		18,294	8,090
應付融資租賃款項		–	756
遞延稅項負債		182	–
		<u>18,476</u>	<u>8,846</u>
<b>資產淨值</b>		<u>90,426</u>	<u>116,895</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		107,019	91,946
儲備		(38,008)	6,643
<b>本公司擁有人應佔權益</b>		<u>69,011</u>	<u>98,589</u>
非控股權益		21,415	18,306
<b>權益總額</b>		<u>90,426</u>	<u>116,895</u>

# 綜合權益變動表

截至二零一三年三月三十一日止年度

	本公司擁有人應佔											
	股本 千港元	股份溢價 千港元	儲入盈餘 千港元	股本贖回 儲備 千港元	外幣換算 儲備 千港元	以股份為 基礎之付款 儲備 千港元	認股權證 儲備 千港元	可換股債券 儲備 千港元	累計虧損 千港元	合計 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
於二零一一年四月一日	45,959	47,759	16,375	2,943	581	11	-	-	(71,312)	42,316	38	42,354
年度全面虧損總額	-	-	-	-	550	-	-	-	(26,662)	(26,112)	(198)	(26,310)
因收購附屬公司發行之認股權證	-	-	-	-	-	-	7,400	-	-	7,400	-	7,400
因收購附屬公司及聯營公司發行之可換股債券 公開發售所發行之股份	45,909	12,948	-	-	-	-	-	17,056	-	17,056	-	17,056
因行使購股權而發行之股份	78	62	-	-	-	-	-	-	-	140	-	140
發行新股份應佔之交易成本	-	(2,335)	-	-	-	-	-	-	-	(2,335)	-	(2,335)
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	17,976	17,976
非控股權益注資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	490	490
確認按公允價值計量之購股權福利	-	-	-	-	-	1,267	-	-	-	1,267	-	1,267
因行使購股權轉至股份溢價	-	65	-	-	-	(65)	-	-	-	-	-	-
年度權益變動	45,987	10,740	-	-	550	1,202	7,400	17,056	(26,662)	56,273	18,268	74,541
於二零一二年三月三十一日	91,946	58,499	16,375	2,943	1,131	1,213	7,400	17,056	(97,974)	98,589	18,306	116,895
於二零一二年四月一日	91,946	58,499	16,375	2,943	1,131	1,213	7,400	17,056	(97,974)	98,589	18,306	116,895
年度全面虧損總額	-	-	-	-	70	-	-	-	(71,503)	(71,433)	1,383	(70,050)
因收購附屬公司發行之可換股債券	-	-	-	-	-	-	-	7,636	-	7,636	-	7,636
發行新股份應佔之交易成本	-	(327)	-	-	-	-	-	-	-	(327)	-	(327)
收購一間附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,726	1,726
轉換可換股債券而發行股份	5,379	10,570	-	-	-	-	-	(7,700)	-	8,249	-	8,249
確認按公允價值計量之購股權福利	-	-	-	-	-	7,033	-	-	-	7,033	-	7,033
因配發所發行之股份	9,694	9,570	-	-	-	-	-	-	-	19,264	-	19,264
年度權益變動	15,073	19,813	-	-	70	7,033	-	(64)	(71,503)	(29,578)	3,109	(26,469)
於二零一三年三月三十一日	107,019	78,312	16,375	2,943	1,201	8,246	7,400	16,992	(169,477)	69,011	21,415	90,426

附註：

## 1. 編製基準

該等財務報表根據由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港公認會計原則及創業板上市規則及香港公司條例之適用披露規定而編製。

該等財務報表乃根據歷史成本法而編製，經按公允價值列賬之投資物業及衍生金融工具之重估而修訂。

於本年度內，本集團已採納香港會計師公會頒佈之與其業務有關，並自二零一二年四月一日開始之會計年度生效之所有新訂及經修訂香港財務報告準則。香港財務報告準則包括香港財務報告準則；香港會計準則及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無導致本集團之會計政策及於本年度及過往年度所呈報之金額出現任何重大變動。

本集團並無應用已頒佈但並未生效之新訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂香港財務報告準則之影響，但未能對該等新訂香港財務報告準則是否對本集團之經營業績及財務狀況產生重大影響作出結論。

## 2. 營業額

本集團之營業額為於本年度內扣除退貨撥備及貿易折扣後之售出貨品發票淨值及向客戶提供服務之已收及應收之金額。

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
銷售電子零件及元件	494,595	—
提供移動數據解決方案及相關服務之服務費	36,872	31,602
租金收入	144	—
	<u>531,611</u>	<u>31,602</u>

## 3. 其他收入

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
利息收入	233	56
外匯收益淨額	85	—
可換股債券之認沽期權及認購期權之公允價值收益	—	2,839
投資物業之公允價值收益	2,171	—
衍生金融資產之公允價值收益	3,860	—
撥回呆壞賬減值撥備	731	316
雜項收入	467	13
	<u>7,547</u>	<u>3,224</u>

#### 4. 分部資料

本集團有以下四個(二零一二年:三個)可呈報分部:

電子零件及元件貿易	—	電子零件及元件貿易及提供附帶工程服務之專業解決方案
移動資訊解決方案業務	—	提供移動資訊解決方案及相關服務
物業開發	—	銷售已開發物業
物業投資	—	租金收入

本集團之可呈報分部乃提供不同產品及服務之策略業務單位,並因各項業務要求不同技術及市場推廣策略而單獨管理。

分部溢利或虧損並未包括未分配企業業績。

有關可呈報分部之損益之資料:

	電子零件及 元件貿易 千港元	移動資訊 解決方案業務 千港元	物業開發 千港元	物業投資 千港元	合計 千港元
截至二零一三年三月三十一日止年度	494,595	36,872	—	144	531,611
來自外部客戶之收入	6,685	(6,386)	(7,692)	1,879	(5,514)
分部溢利/(虧損)	206	633	318	—	1,157
折舊及攤銷					
截至二零一二年三月三十一日止年度					
來自外部客戶之收入	—	31,602	—	—	31,602
分部溢利/(虧損)	—	(5,685)	(6,775)	(261)	(12,721)
折舊及攤銷	—	368	103	—	471

可呈報分部收入、損益之對賬：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
<b>收入</b>		
可呈報分部收入總額	<u>531,611</u>	<u>31,602</u>
<b>損益</b>		
可呈報分部虧損總額	(5,514)	(12,721)
未分配企業業績	<u>(64,662)</u>	<u>(14,141)</u>
本年度綜合虧損	<u>(70,176)</u>	<u>(26,862)</u>
<b>其他重大項目－折舊</b>		
可呈報分部之折舊及攤銷總額	1,157	471
未分配金額：		
作企業用途之物業、廠房及設備之折舊	<u>62</u>	<u>73</u>
綜合折舊及攤銷	<u>1,219</u>	<u>544</u>

#### 地區資料

本集團逾90%的分部非流動資產均位於香港。因此，並未呈列根據資產所在地區劃分的地區分析。

本集團截至二零一三年三月三十一日止年度產生之大部份收入乃來自基於中國（二零一二年：香港）之客戶。

#### 來自主要客戶之營業額

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
客戶a	—	7,200
客戶b	—	1,000
客戶c	—	700
客戶d	<u>134,486</u>	<u>—</u>



## 5. 融資成本

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
可換股債券負債部分之實際利息開支	3,010	1,851
銀行貸款利息	1,928	—
其他貸款利息	1,065	—
融資租賃支出	25	9
	<u>6,028</u>	<u>1,860</u>

## 6. 所得稅開支

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
本期稅項－香港利得稅		
本年度撥備	1,495	—
於過往年度超額撥備	(59)	—
遞延稅項	(2)	—
	<u>1,434</u>	<u>—</u>

香港利得稅乃就本年度應課稅溢利按稅率16.5%（二零一二年：16.5%）計提準備。

其他地區應課稅溢利之稅項支出乃按本集團營運所在國家之現行稅率、當地的法例、詮釋及慣例計算。

所得稅開支與除稅前虧損乘以香港利得稅稅率之乘積之對賬如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
除稅前虧損	<u>(68,742)</u>	<u>(26,862)</u>
按本地所得稅稅率16.5%（二零一二年：16.5%）計算之稅項	(11,342)	(4,432)
毋須課稅收入之稅務影響	(383)	(525)
不可扣減開支之稅務影響	13,233	5,406
未確認暫時差異之稅務影響	39	(36)
未確認稅項虧損之稅務影響	1,133	529
於過往年度超額撥備	(59)	—
運用過往未確認之稅項虧損之稅務影響	(283)	(211)
附屬公司之不同稅率之影響	(904)	(731)
	<u>1,434</u>	<u>—</u>

## 7. 本年度虧損

本集團之本年度虧損已扣除／（計入）下列各項：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
收購之相關成本（計入其他營運開支）	1,518	2,880
無形資產攤銷	66	6
核數師酬金		
本期	788	498
上年度撥備不足	154	82
	942	580
已售存貨成本	471,690	—
物業、廠房及設備撇銷	30	8
物業、廠房及設備折舊	1,153	538
董事酬金		
—董事	678	459
—管理層	6,408	5,605
	7,086	6,064
投資物業之公允價值（收益）／虧損	(2,171)	143
產生租金收入之投資物業之直接營運開支	15	—
並無產生租金收入之投資物業之直接營運開支	100	—
認股權證之公允價值虧損	6,612	—
衍生金融資產之公允價值（收益）／虧損		
—認購期權	(3,860)	170
—溢利保證	—	130
衍生金融資產撇銷	1,210	—
一間附屬公司取消註冊之虧損	—	34
可換股債券之認沽期權、認購期權及強制轉換期權之 公允價值虧損／（收益）	6,887	(2,839)
轉換可換股債券之公允價值虧損	2,733	—
物業及設施之經營租賃支出	3,834	2,530
研究及開發費用		
—員工成本	9,897	1,633
—其他費用	1,451	—
	11,348	1,633
存貨撇銷	5	—
呆壞賬減值撥備	1,393	250
呆壞賬撇銷	10	—
聯營公司投資及應收聯營公司款項之減值虧損	27,671	5,556
僱員成本包括董事酬金及分類為研究及開發費用之金額		
薪金及津貼	32,575	22,726
以股份為基礎之付款	7,033	1,267
退休福利計劃供款	1,119	756
終止合約福利	(67)	67
	40,660	24,816

## 8. 股息

董事並無宣派或擬派截至二零一三年三月三十一日止年度之任何股息(二零一二年:無)。

## 9. 每股虧損

### (a) 每股基本虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔年內虧損約71,503,000港元(二零一二年:約26,662,000港元),以及年內已發行普通股之加權平均數1,269,821,250股普通股(二零一二年:1,068,193,118股)計算。

### (b) 每股攤薄虧損

由於截至二零一三年及二零一二年三月三十一日止年度行使本集團之尚未行使可換股債券、認股權證及購股權具有反攤薄作用,故並無呈列截至二零一三年三月三十一日及二零一二年三月三十一日止年度之每股攤薄虧損。

## 10. 貿易、票據及其他應收賬款、按金及預付款項

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
應收貿易賬款	46,200	3,580
減:呆壞賬減值撥備	(1,180)	(290)
	<u>45,020</u>	<u>3,290</u>
應收票據	58,288	—
其他應收賬款、按金及預付款項	41,677	5,279
	<u>144,985</u>	<u>8,569</u>

應收貿易賬款根據發票日期及經扣除撥備後作出之賬齡分析如下:

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
0至30日	36,127	2,392
31至60日	6,835	522
61至90日	2,058	114
90日以上	—	262
	<u>45,020</u>	<u>3,290</u>

## 11. 貿易及其他應付賬款及預收款項

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
貿易應付賬款	36,401	1,458
其他應付賬款	87,156	10,083
預收款項	4,597	—
	<u>128,154</u>	<u>11,541</u>

本集團之貿易應付賬款按交付日期之賬齡分析如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
0至30日	24,268	295
31至60日	8,609	269
61至90日	2,684	8
90日以上	840	886
	<u>36,401</u>	<u>1,458</u>

## 12. 報告期後事項

- (a) 於二零一三年二月十八日，本集團與融富證券有限公司就向獨立投資者配售20批每批5,000,000港元按5%計息之債券訂立配售協議。於本公佈日期已完成20,000,000港元之債券。
- (b) 於二零一三年五月三十日，本集團與一名關連人士訂立協議（經日期為二零一三年五月三十一日之補充協議所補充），以收購好環球有限公司（「好環球」）已發行股本之70%，總代價為109,375,000港元。好環球擁有一間聯營公司（為於中國之物業發展項目公司）之投資。

建議收購事項之進一步詳情載於本公司日期為二零一三年五月三十日及二零一三年五月三十一日之公佈。建議收購事項於本公佈日期尚未完成。

- (c) 於二零一三年六月五日，本公司與一名配售代理及本公司之一名主要股東訂立有條件配售及認購協議，以按每股配售股份0.085港元之配售價配售由配售代理之主要股東持有之最多合共274,000,000股現有配售股份及由該主要股東按每股認購股份0.085港元之認購價認購最多274,000,000股新認購股份。

股份配售事項之詳情載於本公司日期為二零一三年六月五日之公佈。股份配售事項已於二零一三年六月十八日完成。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

### 業務分部

本集團於本財政年度的主要業務可分為以下四個主要類別：

- 移動應用程式及數據解決方案業務；
- 銷售有關顯示器模組及觸摸屏模組之電子零件及元件，並提供附帶工程服務之專業解決方案；
- 物業發展；及
- 物業投資

### 移動應用程式及數據解決方案業務

本集團以「MTel」品牌經營此項業務，而此業務可進一步分為以下主要領域：

- 移動增值服務
- 移動應用程式開發
- 資訊科技外包及諮詢服務
- 遊戲應用程式開發

在**移動增值服務**方面，本集團與超過30家來自15個國家之流動網絡營運商經營超過100項增值服務，主要集中於熱門主題，例如：

- 體育新聞（包括全球各地的即時賽果、賠率和分析）
- 電影資料（包括即時可用的座位分佈圖，並在應用程式中選購電影戲票）
- 音樂頻道

在**移動應用程式開發**方面，本集團於所有流行移動平台（如iOS、安卓、視窗8及黑莓等）中維持強勢而知名的地位。我們現時為客戶提供技術開發及服務的開發、執行及實施（包括跨平台實現）及更完備的技術服務；同時亦透過了解客戶的需要，我們不僅作為程式開發／編寫員，最重要的是我們還提供「MTel」一站式綜合服務（無論是市場營銷（如下載的次數的統計），以至與應用相關之推廣活動）。現時，我們的客戶包括香港賽馬會、香港機場管理局、香港及澳門的主要零售銀行、知名時裝及娛樂雜誌、跨國中介人公司及酒店品牌，以及香港的公用事業和公共交通機構。

本集團亦對以其內部開發之一項移動通訊應用服務**電影速遞**（可於iOS及安卓平台應用）獲得最佳時尚生活金獎（社會、通訊及媒體）及香港資訊及通訊科技獎感到自豪。香港資訊及通訊科技獎（經常被稱為「資訊科技奧斯卡」）乃由業界、學術界及香港特別行政區政府於二零零六年共同努力設立。

憑藉採用UX設計，我們的電影速遞應用程式提供移動平台，令電影愛好者獲得最新最快的電影信息，如預告片、劇照、影評及檔期等。其亦建立一個溝通平台，令用戶可透過面書（Facebook）及微信聯絡其朋友並一起分享其關於電影的想法。最重要的是，通過使用增強現實技術，用戶亦可以透過掃描電影海報進行虛擬現實互動及輕鬆體驗所有的豐富功能。此外，我們的電影速遞應用程式亦獲得香港資訊及通訊科技獎金獎／特別獎（雲端計算）。

對於**資訊科技外包及諮詢服務**，我們致力為客戶提供最合適的解決方案，此乃通過與我們的客戶合作並運用我們的技術知識而達致。無論我們的客戶是屬於銀行及金融業、保險業、電信業及其他行業，我們的目標為通過客戶自身的價值全方位服務其客戶。我們努力不懈地改進以設計獨特而具體的體驗，從而令我們的客戶可滿足其目標客戶所需。我們現有的客戶包括3移動電訊（香港及澳門）、中國銀行（香港及澳門）、渣打銀行（香港）、LUXE城市指南、香港賽馬會、中華電力公司及越南電訊等（僅列出部份客戶）。

於**遊戲應用程式開發**方面，本集團為顧客扮演著數碼創新顧問的角色，專門為移動手機、互聯網及網上社交平台開發遊戲及互動應用程式。多年以來，我們於數字廣告、病毒式營銷、社交遊戲／社區業務方面累積豐富經驗並取得佳績。

## 有關顯示器模組及觸控屏模組之電子零件及元件之貿易，及提供附帶工程服務之專業解決方案

本集團以「超豐科技」的品牌經營此項業務。現今，超豐科技已經在市場上經營超過十年，並持續與兩家於台灣交易所上市之知名的顯示模組和觸摸屏模組的電子零件和元件供應商已建立良好的代理服務合約關係超過七年時間。

截至二零一三年三月三十一日止年度，超豐科技十大客戶佔其營業額約67.0%。我們的客戶包括信譽良好之品牌及規模龐大之承辦商，當中包括中興、天馬、聯想、華為、康佳、LG及海爾等。

### 物業發展及物業投資

憑藉最近公佈之建議收購一個新房地產開發項目，本集團預計在中國擁有3個物業發展項目；其中一個項目乃由本集團持有其25%權益之聯營公司所擁有，而另一個項目則由本集團之一間附屬公司所持有，而將收購之最新項目之35%權益將由聯營公司所持有（倘完成）。現時，其中一個發展項目將近竣工，合夥人現正積極籌備銷售最後數套餘下住宅及商業單位；同時上述後兩個項目的規劃及建設開發正在進行中。本集團亦在香港擁有兩個投資住宅物業。該兩項物業已成功出租並可為本集團提供可靠資產基礎及穩定回報。

### 前景

由於受到全球金融危機之影響，香港市場在外圍經濟之意外波動下復甦似乎仍然緩慢。為鞏固基礎，本集團已於目標市場上尤其專注於人力資源及穩健業務之投資以鞏固主營業務以及把握未來潛在機遇。

以可用之最成熟移動互聯網及智能手機為契機，本集團專注於本地及環球市場之長期遊戲相關及資訊娛樂產品之可持續發展，並向本集團於銀行及融資方面之企業及其他垂直企業客戶行業提供廣泛數碼及創新解決方案顧問服務。本集團正致力於使用技術及互動體驗解決方案以區別於市場上之其他對手及為本集團之客戶目標提供服務，包括增強現實技術、NFC解決方案、基於Microsoft Pixelsense平台之多點觸控。除移動遊戲外，本集團將發佈一款新遊戲主題—Masimus，為一款基於二零一三年今年初由Apple應用程式店成功推出之Toonshooters之ARPG動作遊戲，並且之後將會於未來季度內再發佈兩款新遊戲主題。

尤其是中國房地產市場，任何政府可能實施之新法規或阻止中國市場的近期增長。全國房地產市場前景加上各種地區原因將影響本集團所投資之房地產發展項目（所有項目均位於廣東省）。鑑於住宅市場需求乃是龐大人口（尤其是新婚夫婦及剛踏入社會之年輕一代）之基本需求，以及落葉歸根及家庭團聚乃中國人的傳統願望，加上房地產市場一貫的增長趨勢。因此，本集團預期該影響可能是有限的，而最重要的是，近期價格及交易數量上升表明需求及剛性的購買力之存在。即便如此，由於中國消費者正觀望及留意國家之經濟狀況，本集團將於規劃及執行發展項目期間保持審慎態度，如盡量縮減成本。

觸摸屏於眾多應用程式中使用，最引人注目的是近期最熱門之移動電話及平板電腦。此等應用潮流最初由蘋果大力帶動，而現時三星、HTC、Microsoft及黑莓亦加入這一陣營。隨著數量及規格方面的設計多樣，劃分為數個價格分類使其技術成本日趨下降。向客戶供應選擇時，同等技術版本現可提供更低廉價格。隨著對觸摸屏之廣泛普及以及應用到日常生活之多個層面，本集團對該硬件技術之持續發展持樂觀態度。於二零一二年九月，本集團已完成收購超豐科技之75%股權，而該公司是從事有關顯示器模組及觸控屏模組之電子零件及元件之貿易業務。其亦提供附帶工程服務之專業解決方案以滿足個別客戶需求。該產業之前景因市場對該技術之需求持續蓬勃發展而持續看好。為增加溢利率，本集團將優化業務營運以減低非增值開支。

為繼續透過縱向及橫向整合以分散現有業務之策略及為股東帶來最大回報，本集團將物色進一步投資機遇以維持增長。

## 財務回顧

### 收益及業績

截至二零一三年三月三十一日止年度，本集團錄得營業額約531,611,000港元（二零一二年：約31,602,000港元），較去年同期上升約1,582.2%。增加乃主要由於成功完成一個非常重大收購，即是超豐科技有限公司（「超豐科技」）。超豐科技主要從事有關顯示器模組及觸摸屏模組之電子零件及元件之貿易。自收購日期至二零一三年三月三十一日止期間，超豐科技為本集團貢獻之營業額約為494,595,000港元。



截至二零一三年三月三十一日止年度，本公司擁有人應佔虧損約為71,503,000港元（二零一二年：約26,662,000港元），較去年上升168.2%。每股虧損為5.63港仙（二零一二年：2.50港仙）。虧損增加乃主要由於已發行認股權證之公允價值開支約6,612,000港元、於本年度確認之以股份為基礎之開支增加約5,766,000港元、已發行可換股債券之公允價值變動之虧損約6,887,000港元、融資成本增加約4,168,000港元、有關於聯營公司之投資及應收聯營公司款項之減值虧損增加約22,115,000港元所致。

## 分部資料

### 電子零件及元件貿易

此分部為於二零一二年九月的新收購業務。自收購日期至二零一三年三月三十一日止期間，其為本集團貢獻收益及溢利分別為約494,595,000港元及6,685,000港元。

### 移動應用及資訊解決方案業務

截至二零一三年三月三十一日止年度，收益自二零一二年之約31,602,000港元增長16.7%至二零一三年之約36,872,000港元，此乃由於其整體客戶基礎增長及多元化發展至移動應用發展業務所致。年內虧損自二零一二年之約5,685,000港元增加12.3%至二零一三年之6,386,000港元，此乃主要由於有關聯營公司之投資及應收聯營公司款項之減值虧損所致。

### 物業發展

於二零一三年並無產生任何收益，惟其錄得虧損約7,692,000港元，較去年增加13.5%。

### 物業投資

物業投資錄得收益約144,000港元，而於二零一二年並無產生任何收益，並於二零一三年錄得溢利約1,879,000港元，而於二零一二年則為虧損約261,000港元，此乃主要由於投資物業之公允價值變動之收益所致。

## 流動資金及財務資源

本集團以其經營業務產生之收益、配售之所得款項淨額及其香港銀行所提供之銀行融資為其營運提供資金。於二零一三年三月三十一日，本集團之尚未償還借貸總額約為176,006,000港元（二零一二年：約38,075,000港元）。89.6%（二零一二年：76.8%）之借貸被視為流動負債及須於一年內償還，而餘下借貸須於三年內償還。以港元及美元計值之借貸分別佔借貸總額之46.1%（二零一二年：100%）及53.9%（二零一二年：0%）。65.3%（二零一二年：0%）之借貸為按浮動利率計息之銀行貸款、6.3%（二零一二年：0%）之借貸為按固定利率計息之其他貸款、28.0%（二零一二年：97.3%）之借貸為不計息可換股債券及餘下0.4%（二零一二年：2.7%）之借貸為按固定利率計息之融資租賃承擔。

於二零一三年三月三十一日，本集團之現金儲備約為15,821,000港元（二零一二年：約8,797,000港元）。大部份現金儲備存置於香港及中國之主要銀行。

於二零一三年三月三十一日之資產負債比率為194.6%（二零一二年：32.6%）。資產負債比率乃按借貸總額（包括銀行及其他貸款、可換股債券及應付融資租賃款項）約176,006,000港元（二零一二年：約38,075,000港元）除以股東權益金額約90,426,000港元（二零一二年：約116,895,000港元）計算。本集團以流動資產除以流動負債計算之流動資金比率為103.4%（二零一二年：205.9%）。

本公司管理層將繼續致力改善流動資金狀況。有關措施將包括但不限於收緊成本控制、擴展現有業務、取得額外貸款融資及／或於資本市場集資。

## 外匯風險

本集團之收入及開支主要以港元、美元及人民幣結算，就此而言，本集團認為外匯風險影響極低。因此，並無實施對沖或其他安排以減低貨幣風險。

## 資本架構

截至二零一三年三月三十一日止年度內，本公司因轉換可換股債券而已配發及發行合共68,965,517股普通股。股份溢價相應增加約10,570,000港元。

根據日期為二零一二年十一月二十六日之配售及認購協議，本公司已於二零一二年十二月七日按每股0.155港元之價格配發及發行124,288,000股普通股。有關交易詳情載於本公司日期為二零一二年十一月二十六日及二零一二年十二月七日之公佈。

除上文所披露者外，本集團於年內之資本架構並無變動。

## 重大投資

就於二零一一年九月二十八日宣佈之收購駿峰企業(香港)有限公司(「駿峰」)及其附屬公司(統稱「駿峰集團」)之33.33%權益而言,柯立志先生(「柯先生」)、Jiang Heng Liang先生(「Jiang先生」)及李建紅先生(「李先生」)(均為收購前之原股東)各自已向本集團提供溢利保證,即駿峰集團截至二零一二年九月三十日止年度之除稅、特殊或特別項目後之經審核綜合純利將不少於10,000,000港元。誠如駿峰、柯先生、Jiang先生、李先生及本集團所訂立之股東協議所規定,不少於10,000,000港元之溢利保證須由外聘核數師核證。另外,柯先生、Jiang先生及李先生所提供溢利保證之表現乃分別以本集團為受益人之1,666,667股駿峰股份、833,333股駿峰股份及833,333股駿峰股份之股份押記作抵押。

於本財政年度第二季度,已就於駿峰之投資作出減值虧損。此乃主要由於中國其他液晶顯示器及觸摸屏製造商所帶來之激烈競爭(包括敵意定價策略)所致,而此期間傳統上為應付將於年終前節假日期間交貨之訂單旺季之開始。此導致廠家的邊際利潤受到擠壓,以致最終價格競爭造成物料損失及資源浪費。本集團已考慮駿峰之未來經營方面及盈利能力。鑑於駿峰之當前業務形勢可能不會有任何即時好轉、並無產生任何正面現金流量及尚不確定有關其他股東是否願意提供進一步財務援助(倘及當有必要時),故本集團認為,作出有關減值撥備及為虧損計提乃屬審慎之舉。

鑑於駿峰之當前狀況及相關溢利保證,本集團正在監察有關情況及/或發展之任何變動,而其保留權利視駿峰之未來發展而決定是否行使有關押記。

## 重大收購及出售

於二零一二年二月二十二日,本集團與陳允儉先生及黃俊威先生(連同陳允儉先生統稱「賣方」)訂立一份協議(經日期為二零一二年三月十五日之補充協議所補充)(「該協議」),據此,本集團已同意購買而賣方已同意出售超豐之已發行股本之75%,總代價為39,000,000港元。代價之10,400,000港元須以現金支付、23,400,000港元以發行可換股債券支付及5,200,000港元以發行承兌票據支付。有關收購事項之詳情載於本公司日期為二零一二年八月二十三日之通函。該交易已於二零一二年九月十日完成。

賣方已向本集團發出保證，據此，超豐截至二零一三年三月三十一日止年度及截至二零一四年三月三十一日及二零一五年三月三十一日止兩個年度各年之除稅及任何特殊或特別項目後之經審核綜合純利將不少於8,000,000港元（「溢利保證」）。倘超豐之除稅及任何特殊或特別項目後之實際經審核綜合純利少於8,000,000港元，則賣方須以現金按等額基準向本集團支付短缺金額。倘超豐於其截至二零一三年三月三十一日止年度及截至二零一四年三月三十一日及二零一五年三月三十一日止兩個年度各年之經審核財務報表內錄得虧損，則賣方須於有關年度向本集團支付8,000,000港元。截至二零一三年三月三十一日止年度之溢利保證已獲達致。

賣方亦已向本集團發出保證，據此，超豐之流動資產減(i)現金及銀行結餘及(ii)預付款項（如超豐於二零一二年一月三十一日之未經審核綜合財務狀況表所示）（「流動資產淨值」）將可於完成該協議（「完成日期」）後滿90日之日期前由超豐悉數收回。倘流動資產淨值並無於完成日期後滿90日之日期前由超豐悉數收回，則賣方須於完成日期後滿90日之日期，按等額基準以現金向本集團支付超豐並無悉數收回之流動資產淨值金額（「短缺金額」）。

倘短缺金額超過5,200,000港元，則賣方須透過下列方式支付短缺金額：

- (a) 以承兌票據之本金額抵銷5,200,000港元之短缺金額；及
- (b) 以可換股債券之本金額抵銷超出5,200,000港元之金額。

流動資產淨值之可收回保證已獲達致。

除上文所披露外，本集團於截至二零一三年三月三十一日止年度內並無進行任何重大收購或出售。

### 以本集團資產作出之抵押

於二零一三年三月三十一日，本集團已抵押下列資產以為本集團之其他貸款及銀行貸款融資作擔保：

- (i) 公允價值為41,000,000港元之投資物業（二零一二年：無）；
- (ii) 賬面值約為4,936,000港元之租賃物業（二零一二年：無）；
- (iii) 約16,636,000港元之銀行存款（二零一二年：無）。

此外，已抵押一輛賬面值約為825,000港元（二零一二年：約1,134,000港元）之出租汽車以為本集團之應付融資租賃作擔保。

## 或然負債

本集團擁有75%權益之附屬公司超豐已與一間銀行訂立擔保協議，以就該銀行自二零一一年以來向超豐的一名關連人士提供之按揭貸款（其中2,762,000港元於二零一三年三月三十一日尚未償還）提供擔保。根據擔保協議，倘銀行無法向關連人士悉數收回還款，則超豐將有責任向該銀行作出付款。於二零一三年三月三十一日，並無就超豐根據擔保協議之責任作出撥備，原因為董事認為將不可能發生拖欠償還貸款之情況。

除上述者外，於二零一三年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債（二零一二年：無）。

## 僱員資料

於二零一三年三月三十一日，本集團合共有136名僱員，其中100名僱員位於香港而餘下僱員乃位於中國。本集團僱員之酬金根據其工作表現、經驗及當時行業慣例釐定。截至二零一三年三月三十一日止年度，總員工成本（包括董事酬金）約為40,660,000港元（二零一二年：約24,816,000港元）。購股權及花紅亦按董事酌情權及視乎本集團財務表現發放予本集團僱員。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於年內，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 董事於競爭業務之權益

於年內，本公司董事或控股股東或彼等各自之聯繫人士（定義見創業板上市規則）概無於與或可能與本集團業務構成競爭之業務擁有權益。

## 企業管治常規守則

於截至二零一三年三月三十一日止年度內，本公司已遵守創業板上市規則附錄15所載之企業管治守則及企業管治報告之守則條文，惟下文所闡述之守則條文第A.2.1、A.4.2、A.6.7、C.1.2及E.1.2條之偏離除外：

根據守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。本公司已於二零一二年十二月委任本公司之行政總裁，而自董事會主席於二零一二年十二月辭世後，董事會主席角色一直懸空。本公司將繼續檢討本集團之企業管治架構之有效性，並於可在本集團內或以外物色具備合適領導才能、知識、技能及經驗之人選時考慮委任董事會主席。

根據守則條文第A.4.2條，每名董事（包括該等獲委任指定任期之董事）應最少每三年輪值告退一次。根據本公司之前組織章程細則，於各股東週年大會上，當時三分之一之董事應輪值告退，惟不論組織章程細則中之任何規定，董事會主席及／或本公司董事總經理於任期內毋須輪值告退，亦不計入釐定各年退任之董事人數內。自董事會主席於二零一二年十二月辭世後，董事會主席角色一直懸空。於二零一三年三月採納經修訂及重列之本公司組織章程細則後，董事會主席及／或本公司董事總經理於任期內須輪值告退，亦將計入釐定各年退任之董事人數內。

根據守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事應出席本公司之股東大會。因其他業務安排，兩名獨立非執行董事未能出席於二零一二年八月二日舉行之股東週年大會（「股東週年大會」）及全體獨立非執行董事未能出席於二零一二年四月三十日、二零一二年九月十日及二零一三年三月二十五日舉行之三次股東特別大會。

根據守則條文第C.1.2條，管理層應每月向全體董事提供更新資料，載列有關本公司之表現、狀況及前景之公正及易於理解之評估，內容足以讓董事會整體及各董事履行其職責。於二零一二年上半年內，管理層提供日常業務發展之季度最新資料及定期即時最新資料予董事，而非每月提供最新資料。由二零一二年十一月起，本公司已改變慣例，規定每月向全體董事提供更新資料。

根據守則條文第E.1.2條，董事會主席應出席股東週年大會。由於病假，董事會主席並無出席股東週年大會。五名執行董事之其中四名以及本公司審核、薪酬及提名委員會之成員以及財務總監已出席股東週年大會。本公司認為彼等之列席足以(i)解答出席股東週年大會之股東之提問及(ii)與出席股東週年大會之股東進行有效溝通。

## 審核委員會

本公司已遵照創業板上市規則成立審核委員會，並以書面形式列明其職權責任範圍。審核委員會包括全體三名獨立非執行董事焦惠標先生、張鈞鴻先生及香志恒先生。

審核委員會主要負責就委任、續聘及罷免外部核數師及批准外部核數師之薪酬及委聘條款，以及有關核數師辭任或罷免之任何問題向董事會提出推薦建議；檢討及監察外聘核數師之獨立性；審閱本集團之季度報告、中期報告、年報及賬目；及監管本公司之財務報告系統及內部監控程序。

審核委員會已審閱截至二零一三年三月三十一日止年度之經審核業績，並就此提供意見及建議。

承董事會命  
流動電訊網絡(控股)有限公司  
執行董事  
蔡浩仁

香港，二零一三年六月二十日

於本公佈日期，董事會包括四名執行董事，即是陳為光先生、蕭景年先生、蔡浩仁先生及蘇灝先生；及三名獨立非執行董事，即是焦惠標先生、張鈞鴻先生及香志恒先生。

本公佈將於其登載日起計最少一連七天登載於創業板網站[www.hkgem.com](http://www.hkgem.com)之「最新公司公告」一頁內及本公司網站[www.mtelnet.com](http://www.mtelnet.com)內。